ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-110/00-22-16

«20» апреля 2017 года                                        г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№  1-00-110/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в

составе:

<...> (далее - Комиссия),

рассмотрев  дело  №  1-00-110/00-22-16,  возбужденное по  признакам

нарушения  ООО «Компонент», ООО «Экобалт», ООО «РусКомплекс», ООО

«АСП», ООО  «Спецресурс», ООО «Мегалайн», ООО «Белый медведь», ООО

«Коралклин», ООО «Миллениум клин», ООО «Арс-Сервис», ООО «Прометей»,

ООО «Инжклинсервис» пункта  2  части  1  статьи 11  Федерального закона  от

26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  -  Закон  о  защите

конкуренции),  выразившегося в заключении антиконкурентного соглашения с

целью поддержания цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

На  заседании  Комиссии  20  апреля  2017  г.  принято  заключение  об

обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного законодательства № 1-00-

110/00-22-16, которое в соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 45 Закона о

защите конкуренции, на указанном заседании огласил председатель Комиссии

ФАС России.

Согласно  части  3  статьи  48.1  Закона  о  защите  конкуренции  в  случае

принятия  заключения  об  обстоятельствах  дела,  дело  о  нарушении

антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Идентификатор

2

В соответствии со  статьей 39.1,  частью 3 статьи 48.1  Закона о  защите

конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-110/00-22-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-110/00-22-16 на 22 мая 2017 г. в

10  часов  00  минут по  адресу  г.  Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.11,

Переговорная № 140.

3. Ответчикам по делу в срок до 5 мая 2017 г. представить письменные

пояснения  по  существу  обстоятельств,  установленных  заключением  об

обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного законодательства № 1-00-

110/00-22-16.  В  целях  своевременного  получения  просим  продублировать

пояснения на электронную почту: <...>

Для оформления пропусков в здание ФАС России (г. Москва, ул. Садовая-

Кудринская, д. 11) необходимо связаться со <...> ‒ консультантом четвертого

отдела Управления по борьбе с картелями (тел: (499) 755-23-23).

Идентификатор